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Ten jest mój Syn umiłowany
W obrzędzie chrztu Jezusa uczestniczy 
cała Trójca Święta: Bóg Ojciec, Syn Boży, 
Duch Święty. Bóg Ojciec jest głosem, wy-
powiada Słowo: „Ten jest mój Syn umiło-
wany, w którym mam upodobanie”. Syn 
Boży objawia pokorę Boga, wchodzi we 
wspólnotę z grzesznikami, przyjmuje na 
siebie nasze grzechy. Duch Święty, któ-
ry jest miłością, „unosi się między Ojcem 
i  Synem” w postaci gołębicy. Jakby „łą-
czy” ich – czyni Jednym.
Trójca Święta towarzyszy również począ­
tkowi naszego życia duchowego: jest 
z nami w czasie sakramentu chrztu. Bóg 
Ojciec wypowiada te same słowa, które 
wypowiedział nad Jezusem: „Tyś jest mój 
Syn umiłowany, w tobie mam upodoba-
nie”. Jezus zaprasza nas do relacji przyjaź-
ni. A Duch Święty napełnia Bożą miłością.
W chrzcie Jezusa uczestniczy również Jan. 
Bóg chciał, aby w tym ważnym wydarze-
niu inicjacyjnym miał udział człowiek. Jan 
nie rozumie Jezusa, ale jest człowiekiem 

bardzo pokornym. Ma świadomość, że to 
Jezus powinien go ochrzcić, a nie odwrot-
nie. Jednak, gdy widzi, że Bóg chce ina-
czej, poddaje się Jego woli. Rozumie, że 
ważniejsze jest posłuszeństwo Bogu niż 
własna wizja oddawania Mu czci i służby.
Chrzest Jezusa przypomina nasz własny 
chrzest. To najważniejsze wydarzenie na 
ogół przeżywamy nieświadomie, jako nie-

mowlęta. Liczy się wtedy intencja rodzi-
ców, chrzestnych i kapłana. Ale czy w póź-
niejszym dojrzałym życiu towarzyszy nam 
świadomość chrztu? Słowo „chrześcijanin” 
jest bardzo blisko związane ze słowem 
„chrzest”. Być ochrzczonym to być chrze-
ścijaninem. Co to dla nas oznacza?
Chrzest czyni nas dziećmi Boga Ojca, 
przyjaciółmi Jezusa, i daje miłość Ducha 
Świętego. Daje więc udział w boskim ży-
ciu. Jednak nie jest tylko przywilejem, ale 
również zobowiązaniem. 
„Christos” w języku greckim oznacza „na-
maszczony”. W chwili chrztu Jezus zostaje 
„namaszczony” przez Boga Ojca Duchem 
Świętym. Chrześcijanin jest uczniem Je-
zusa, a więc również ma udział w Jego 
namaszczeniu. Zostaliśmy namaszczeni, 
by jak Jezus służyć i pomagać innym do 
zbawienia. Zwłaszcza ubogim, cierpiącym, 
chorym duchowo, dalekim od Boga, zagu-
bionym. Jesteśmy powołani do dawania 
z  odwagą świadectwa wiary w naszych 
środowiskach: w  małżeństwach,  rodzi-
nach, środowiskach pracy, w gronie zna-
jomych, przyjaciół.

Na podstawie: „Deon”

Przyszedł do nas w 1999 r. mając 4 lata 
kapłaństwa i pozostał wikarym do r. 2009. 
Przez parafian, którzy nie znają bądź nie 
pamiętają nazwisk księży, wspominany 
jest jako „ten w okularach, co tak pięk-
nie śpiewał”. Prócz katechizacji w szkole 
podstawowej nr 113 i przygotowywania 
młodzieży do bierzmowania okresowo 
opiekował się oazą, służbą liturgiczną oł-
tarza, klubem sportowym. Reaktywował 
scholę młodzieżową i ją prowadził. Za-
inicjował nabożeństwo drogi krzyżowej 
ulicami osiedla, co jest kultywowane do 
dziś. Przygotowywał oprawę muzyczną 
szczególnie uroczystych Mszy św. i oczy-
wiście codziennie odprawiał Msze św.; 
zawsze w skupieniu, bez pośpiechu, pięk-
nie wyśpiewane (jak twierdził: „zawsze 
czuję się tak, jak bym po raz 1. odpra-
wiał Mszę  św.”). Często – jako jedyny – 
śpiewał wzruszająco słowa podniesienia. 
Potem przez dwa lata pięknie śpiewał 
w Bieżanowie Nowym w parafii Najświęt-

szej Rodziny, gdzie opiekował się również 
chórem parafialnym i kręgami rodzin.
W czerwcu 2011 r., gdy rozpoczęło dzia-
łalność sanktuarium Jana Pawła II na Bia-
łych Morzach, został tam duszpasterzem 
i pozostaje nim do dziś. Spowiada, chrzci, 
błogosławi małżeństwa, oprowadza po 
sanktuarium, jeździ z kazaniami kwestu-
jąc na rzecz budowy Centrum Jana Pawła 
II „Nie lękajcie się”, opiekuje się Chórem 
Jana Pawła II, powstanie którego zaini-
cjował i oczywiście odprawia Msze święte. 
W dni powszednie w Kościele Relikwii, gdy 
nie ma pielgrzymki dzieci, śpiewa mszę 
gregoriańską „De angelis”. Po łacinie, 
w  świętym języku Kościoła katolickiego 
(jak twierdził św. Augustyn, w niebie mówi 
się po łacinie). Oczywiście każdy może się 
włączyć, tym bardziej, że teksty są wy-
świetlane. Warto czasem w niej uczestni-
czyć, np. w poniedziałek o godz. 12:00.

K.H.-Sz.

Gdzie jest dzisiaj... Ks. Jan Bierowiec

Ks. Jan z bp. Damianem w Kościele Relikwii



▪▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy opieki Bożej 
i wszelkiej pomyślności.

▪▪ Dzisiejsze Święto Chrztu Pańskiego kończy w liturgii Ko-
ścioła obchody Narodzenia i Objawienia Pana. Od jutra roz-
poczyna się liturgiczny okres zwykły.

▪▪ Dzisiaj na Mszy świętej o godz. 12:30 będziemy gościć chór 
z  parafii w Niegowici. Zapraszamy do wspólnego kolędo-
wania także po Mszy św. Czterogłosowy chór, liczący obec-
nie 35 głosów, od 2014 r. nosi imię Księdza Adama Ziemby  
(1913-1961) – kapelana Wojska Polskiego, w czasie wojny 
czynnego członka Związku Walki Zbrojnej, więzionego przy 
Montelupich w Krakowie, a także w obozach koncentracyjnych 
w Oświęcimiu i Dachau, autora „Pajdy chleba”, w latach 1958-
1961 proboszcza tamtejszej parafii, zapamiętanego jako ka-
płan obdarzony pięknym głosem.

▪▪ Za tydzień gościć będziemy księdza z parafii we Lwowie, 
który na Mszach św. wygłosi kazania, a po nich będzie kwe-
stował na budowę kościoła. Bóg zapłać za gest serca.

▪▪ Trwa wizyta duszpasterska. O jej terminie wcześniej po-
wiadamiają ministranci, rozdając kartki kolędowe. Program 
całej kolędy jest umieszczony na drzwiach wejściowych ko-
ścioła oraz umieszczony na stronie internetowej parafii. Bar-
dzo prosimy, aby na kolędę przygotować w mieszkaniu 
godne miejsce do modlitwy z krzyżem, zapalonymi świecami 
oraz wodą święconą i kropidłem. Wodę można w dowolnym 
czasie zabierać z przedsionka kościoła.

▪▪ Parafialny Klub Sportowy Jadwiga zaprasza dzieci i mło-
dzież na wyjazd zimowy. W tym sezonie proponujemy obóz 
sportowo-rekreacyjny w Zawoi, w DW Jędruś. Termin obozu 
28.01-04.02.2017 r. Obóz ma formułę otwartą dla wszystkich 
chętnych, nie tylko zawodników z Klubu. Całkowity koszt obo-
zu dla dzieci i młodzieży z Klubu wynosi 750 zł, dla chętnych 
spoza klubu – 800 zł. Szczegółowe informacje na plakatach 
i ulotkach. Zapisy i informacje w biurze klubu w dniach: po-
niedziałek, środa, czwartek, w godz. 16:00-18:00.

▪▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
ostatnio odeszli do wieczności. Są to śp.: Danuta Oleksy 
(l. 71) z ul. Palacha 7 oraz Jacek Garlej (l. 53) z ul. Batalionu 
Skała AK 4. Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne 
spoczywanie.
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KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:
13.1 PIĄTEK
Hbr 4,1–5.11; Ps 78;  
Mk 2,1–12

14.1 SOBOTA
Hbr 4,12–16; Ps 19;  
Mk 2,13–17

15.1 NIEDZIELA
Iz 49,3.5–6; Ps 40;  
1 Kor 1,1–3; J 1,29–34

9.1 PONIEDZIAŁEK
Hbr 1,1–6; Ps 97; Mk 1,14–20
10.1 WTOREK
Hbr 2,5–12; Ps 8; Mk 1,21–28
11.1 ŚRODA
Hbr 2,14–18; Ps 105;  
Mk 1,29–39
12.1 CZWARTEK
Hbr 3,7–14; Ps 95; Mk 1,40–45

PONIEDZIAŁEK 09.01
06:30 Dziękczynna w 45 lat wspólnego życia Krystyny i Wiesława  

z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie
06:30 O radość życia wiecznego dla zmarłych Sióstr Nazaretanek
07:00 +Jarosław Nowak w 9. rocznicę śmierci oraz + Tadeusz Nowak
07:00 + Stanisław Czajczyk – msza gregoriańska
07:00 +Aleksander Ciombor (od siostry Cecylii i męża Władysława)
08:00 + Aniela, Feliks i syn Józef
18:30 + Czesław Przęczek – msza gregoriańska

WTOREK 10.01
06:30 + Czesław Przęczek – msza gregoriańska
06:30 + Irena Wójtowicz (od siostrzeńca Stanisława z rodziną)
07:00 +Jerzy i Jolanta Czerscy
07:00 + Stanisław Czajczyk – msza gregoriańska
07:00 +Zuzanna Smaga (od córki Grażyny z rodziną)
08:00 + Bronisław i Franciszka Handke
18:30 Za Ojca Św., Ojczyznę, Radio Maryja i TV Trwam

ŚRODA 11.01
06:30 + Czesław Przęczek – msza gregoriańska
06:30 + Irena Wójtowicz (od siostry Teresy z rodziną)
07:00 + Stanisław Mazurek (od wnuka Karola)
07:00 + Stanisław Czajczyk – msza gregoriańska
07:00 +Zuzanna Smaga (od Agnieszki Hyjek z rodziną)
08:00 + Władysław Zaremba – 14. rocznica śmierci oraz + Wanda 

Zaremba
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 12.01
06:30 + Maria Kosiba – 21. rocznica śmierci oraz Roman Kosiba
07:00 + Stanisław Czajczyk – msza gregoriańska
07:00 +Aleksander Ciombor (od Teresy i Jacka)
08:00 +Józefa, Stanisław, Bogusław Pudzianowscy
18:30 +Tadeusz Nowak – 1. rocznica śmierci
18:30 + Czesław Przęczek – msza gregoriańska

PIĄTEK 13.01
06:30 + Eugeniusz, Zofia i siostra Urszula Wcisło
06:30 + Helena – 7. rocznica śmierci oraz + Julian i zmarli z rodziny
07:00 + Stanisław Czajczyk – msza gregoriańska
07:00 + Irena i Piotr Wójtowicz (od rodziny Jasłowskich)
08:00 +Józef, Maria i Józef
18:30 + Czesław Przęczek – msza gregoriańska
18:30 + Marek Sieńko – 10. rocznica śmierci

SOBOTA 14.01
06:30 + Czesław Przęczek – msza gregoriańska
07:00 + Irena Wójtowicz
08:00 O zdrowie i pomyślność w pracy dla Bartosza
08:00 + Stanisław Czajczyk – msza gregoriańska
08:00 + Stanisław Mazurek
08:00 +Zmarli z rodziny Korzeniów i Knapów
08:00 + Maria – 5. rocznica śmierci, Karol i Władysław Owca oraz

zmarli z rodziny
18:30 + Franciszek Cygal – 11. rocznica śmierci
18:30 +Tadeusz Broda

NIEDZIELA 15.01
06:30 + Stanisław Czajczyk – msza gregoriańska
08:00 +Jan Kolarz – 3. rocznica śmierci
09:30 + Władziu Wójs w 1. rocznicę śmierci
10:00 + Henryk Deka
11:00 ——————————————————————————————
12:30 W intencji dzieci przyjmujących chrzest
12:30 +Zbigniew Kowalski w 1. rocznicę śmierci
17:00 +Arkadiusz i Edward Cieślik
18:30 + Czesław Przęczek – msza gregoriańska
20:30 +Józef Bała



Wielu z nas często nie wystarcza zwykłe uczestnictwo 
w niedzielnej Eucharystii i zaczynamy szukać wszela-
kich form aktywnego życia duchowego w postaci ru-
chów czy też organizacji religijnych. Jednym z ruchów 
działających w Kościele jest powstały we Włoszech 
ruch Comunione e Liberazione (z wł. Komunia i Wyzwo-
lenie), którego charyzmat dziś przybliżymy.
CL narodził się w latach 50. XX wieku w Mediolanie za sprawą 
Sługi Bożego ks. Luigi Giussaniego. Podczas podróży pocią-
giem nauczyciel akademicki ks. Giussani natknął się na grupkę 
młodzieży. Podczas rozmowy uderzyła go ignorancja, pogar-
da i nonszalancja, z jakimi traktowali tematy dotyczące wiary 
i Kościoła. Zaintrygowany tą rozmową, zrezygnował z kariery 
naukowej i poprosił przełożonych o pozwolenie nauczania religii 
w szkole średniej, by – jak sam mówił – zaproponować chrze-
ścijaństwo odpowiadające na wymogi rozumu i doświadczenia 
każdego człowieka, również młodzieży. Ks. Giussani zaczął 
gromadzić wokół siebie młodzież, pokazując jej, że chrześci-
jaństwo to rzeczywistość. To nie idea, a doświadczenie. To nie 
pogląd, ale coś, czym człowiek żyje. „Wiara musi być częścią 
codziennego życia człowieka – mówił ks. GIussani – uczyć mi-
łości i posłuszeństwa do Kościoła. Nie można być religijnym 

w niedzielę, a w poniedziałek 
obojętnym”. Ruch wychowuje 
do wiary, która jest źródłem 
i kryterium działania. W swo-
im charyzmacie ks. Giussani 
zwraca szczególną uwagę na 
trzy wymiary życia chrześci-
jańskiego: kulturalny, chary-
tatywny i misyjny. Dlatego też 
CL wychodzi do ludzi i często 
pomaga biednym i potrzebu-
jącym, a także jest organiza-
torem jednego z corocznych 
największych chrześcijańskich 
wydarzeń kulturowych – „Me-
eting” w Rimini. Podczas tygo-
dnia wystaw i spotkań pojawia 
się tam około miliona osób!

– Większość z nas weszła do ruchu przez zazdrość – śmieje się 
Jarek Wańczyk, odpowiedzialny za studentów z CL w Polsce. – 
Miałem 14 lat, kiedy spotkałem człowieka, który pięknie patrzył 
na banalne rzeczy: picie kawy, jedzenie, czytanie, czy nawet na 
spanie. Był wolny, bo przynależał do Chrystusa. Chciałem być 
jak on.
Zaczęło się od małej grupki, a z biegiem czasu ruch rozpo-
wszechnił się na całe Włochy, a także inne kraje europejskie. 
Aktualnie CL liczy ok. 300 tysięcy ludzi i jest obecny w 70 kra-
jach na całym świecie. W Polsce po raz pierwszy usłyszano o 

COMUNIONE E LIBERAZIONE
co to jest i dlaczego jest z tym związana 
nasza parafia?

CL w latach 70., kiedy to ks. Giussani przyjeżdżał do naszego 
kraju na zaproszenia swojego przyjaciela ks. Franciszka Blach-
nickiego – założyciela Oazy.
Być może mało kto o tym wie, ale początki CL w Polsce wiążą 
się również z naszą parafią. Młodzi Włosi z CL przez parę lat 
przyjeżdżali pomagać przy budowie naszego kościoła, a potem 
w czasie stanu wojennego wspierali materialnie niektóre rodzi-
ny z naszej parafii przygotowując paczki z darami. W czasie ich 
wizyt opiekował się nimi nasz ówczesny wikariusz ks. Józef Joń-
czyk. Wtedy zrodziła się wśród nich również idea pielgrzymek 
do Częstochowy, do których dołączają się do dnia dzisiejszego 
wraz z Pieszą Pielgrzymką Krakowską.
Na czym polega życie w CL? Przylgnięcie do ruchu nie pocią-
ga za sobą ani szczególnych zobowiązań, ani nowych praktyk. 
Nie ma też żadnych form zapisu. Metodą wychowawczą jest 
„pójście za”, w całej swojej wolności. Obok zaproszenia do 
modlitwy brewiarzowej i życia sakramentalnego, ruch zapra-
sza swoich uczestników do cotygodniowego gestu rozmowy 
i katechezy – tzw. „Szkoły Wspólnoty”. Zaproszenie do udziału 
w Szkole Wspólnoty jest kierowane do każdego, zarówno mło-
dzieży, jak i dorosłych i to bez żadnych warunków wstępnych. 
Uczestnicząc w tych spotkaniach można dokonać porównania 
własnego doświadczenia wiary z tą propozycją, jaką ofiaruje 
nam ks. Luigi Giussani i ruch CL. Na drodze życia chrześcijań-
skiego nie jesteśmy już wtedy sami.

J.W.

Ruch Comunione e Liberazione spotyka się  
w Krakowie w każdy poniedziałek 

w Katolickim Domu Kultury  
im. ks. kard. A.S. Sapiehy  

przy ul. Bobrowskiego 6, w Sali Sapieżyńskiej:
Studenci 

godz. 19:30; kontakt do odpowiedzialnego: Anna Engel, 
tel. 606796185, e-mail: amkengel@gmail.com

Dorośli 
godz. 20:30; kontakt do odpowiedzialnego: Jarosław 

Wańczyk, tel. 782800114, e-mail: jarekwanczyk@wp.pl

Studenci CL na wspólnych wakacjach

Ks. Giussani i Jan Paweł II



100-lecie objawień w Fatimie
W tym roku mija 100 lat, od-
kąd Maryja ukazała się por-
tugalskim ubogim dzieciom: 
Franciszkowi, Hiacyncie i Łucji 
w Fatimie w 1917 roku. Trwały 
wtedy wyniszczające Europę 
walki I wojny światowej, na 
frontach ginęły miliony żołnie-
rzy. W Rosji, po zwycięstwie 
bolszewików, nastał komuni-
styczny terror. Walczono z Bo-

giem i z wszelkimi przejawami religii; masowo mordowano oso-
by duchowne, burzono świątynie. Z ust Maryi popłynął apel do 
wszystkich ludzi, by zerwali z grzechem i nawrócili się do Boga, 
by mógł na nowo zapanować upragniony pokój. 
Jubileuszowy rok stulecia objawień maryjnych w Fatimie będzie 
obfitował w liczne wydarzenia religijne, kulturalne i naukowe. 
W  marcu odbędą się pierwsze spośród kilku warsztatów mu-
zycznych dla dzieci i młodzieży. Z kolei na kwiecień zaplanowa-
no duży, wielkanocny koncert muzyki sakralnej oraz przegląd 
chórów dziecięcych. W maju tymczasem zainaugurowana zo-
stanie wystawa fotograficzna dotycząca współczesnej Fatimy.
Głównym wydarzeniem roku jubileuszowego będzie w Fatimie 
pielgrzymka papieska w dniach 12-13 maja. Franciszek weźmie 
udział w nocnym czuwaniu w kapliczce objawień, a nazajutrz 
poprowadzi Mszę św. przy głównym ołtarzu przed bazyliką. 
Franciszek będzie czwartym papieżem, który odwiedzi fatim-
skie sanktuarium (po Pawle VI, Janie Pawle II i Benedykcie XVI).
Cyklicznym koncertom i warsztatom muzyki sakralnej będą 
w  roku jubileuszu towarzyszyć także wydarzenia naukowe. 
Pod koniec maja odbędzie się krajowe kolokwium dotyczące 
objawień maryjnych z 1917 r., a miesiąc później Międzyna-
rodowy Kongres Stulecia Objawień zatytułowany „Przemyśleć 
Fatimę – interdyscyplinarne odczytanie orędzia”.
Wydarzeniem zamykającym 
jubileuszowe obchody będzie 
uroczysty koncert, który od-
będzie się 13 października.
Portugalczycy mają też na-
dzieję, że w tym roku papież 
ogłosi błogosławioną siostrę 
Łucję dos Santos, zmarłą w lu-
tym 2005 r. karmelitankę, któ-
ra jako jedno z trojga dzieci 
uczestniczyła w objawieniach 
maryjnych w Fatimie. Diece-
zjalny etap jej procesu beaty-
fikacyjnego trwa i powinien 
zakończyć się w tym roku.

(za: www.deon.pl)

8 grudnia Niepokalane Poczęcie Maryi. Osobista refleksja.
Wierzę, że każda chwila jest święta, bo tworzył ją Bóg, jest 
więc w niej Jego Moc. Często śpiewam sobie cicho suplikacje 
spacerując. W „Biuletynie” przeczytałam, że 8 grudnia nasz ko-
ściół będzie otwarty od godz. 12 do 13 w tzw. Godzinie Łaski. 
Postanowiłam pójść.
Ta godzina spędzona w Domu Bożym w ciszy nadawała skupie-
niu poczucie obcowania ze Świętością. Osobiste, wewnętrzne 
przeżycie spotkania z Matką Boga, podkreślone ciszą.
A pozornie nie zdarzyło się nic nadzwyczajnego.

Parafianka

W codziennej bieganinie bardzo trudno jest znaleźć czas na so-
lidny rachunek sumienia i spowiedź bez pośpiechu. Wielu z nas 
zwykle przystępuje do sakramentu pokuty i  pojednania tylko 
podczas niedzielnej Mszy św. Są jednak osoby, które szukają cze-
goś więcej (co oczywiście nie znaczy wcale, że są doskonalsze, 
bardziej święte itp.).
Poszukują stałej formacji duchowej, którą umożliwia stały spo-
wiednik. To wielki dar, który w połączeniu z indywidualną spo-
wiedzią świętą gwarantuje spowiadającemu się obfite owoce du-
chowego rozwoju. Stały spowiednik ma jednak pole do manewru 
tylko w sakramencie pokuty. Niemniej warto się o  ten dar dla 
siebie starać, przede wszystkim poprzez serdeczną modlitwę.
Natomiast z kierownikiem duchowym, czyli osobą towarzyszącą 
mi w życiu duchowym, rozmawiam o tym, o czym sam zdecy-
duję: jakiś problem, temat dotyczący życia duchowego, relacji 
z Bogiem, sposobu modlitwy czy też innych praktyk religijnych. 
Kierownikami duchowymi bywali chociażby mnisi, mędrcy, ojco-
wie pustyni, czy nawet jakieś wybitne osoby świeckie (w tym ko-
biety), służąc konkretnym ludziom, którzy się na taką współpra-
cę zdecydowali. Dlatego rozmowa ta może odbywać się również 
poza sakramentem pokuty. Może, ale nie musi, gdyż kierownik 
może być jednocześnie spowiednikiem.
Pamiętajmy jednak zawsze, że za­
równo w przypadku kierownika du-
chowego, jak i spowiednika dana 
osoba (najczęściej kapłan) stoi 
z boku jako towarzysz życia, a nie 
przewodnik. To jest moje życie, 
a nie jego. On nie prowadzi za rękę, 
ale gdy potrzebujesz pomocy, mo-
żesz się na nim pewnie oprzeć.

x.R.

Kierownik duchowy  
czy spowiednik stały?


